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لاوروف: 
نباید هیچ پیش شرطی برای نشست 

۴ جانبه روسیه، ایران، سوریه و ترکیه 
وجود داشته باشد

وزیر خارجه روسیه گفت که در خصوص زمان و مکان نشست 
چهارجانبه وزرای خارجه روسیه، ایران، ترکیه و سوریه توافق 

خواهد شد.
به نقل از اسپوتنیک عربی، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه امروز)جمعه( در یک نشست خبری در سمرقند، یکی 
از شهرهای ازبکستان گفت که اکنون درخصوص زمان و مکان 
نشست چهارجانبه وزرای خارجه روسیه، ایران، ترکیه و روسیه 

توافق خواهد شد.
وی گفت که نباید هیچ گونه پیش شرطی برای این نشست 

وجود داشته باشد.
پیش از این رسانه های ترکیه گزارش دادند که آنکارا در حال 
برنامه ریزی برای ارائه یک روند عادی سازی روابط چهار ماده ای 
با دمشق در نشست آتی وزرای خارجه ترکیه، روسیه، سوریه و 

ایران است.
مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه روز دوشنبه گذشته 
گفت که مسکو میزبان نشست وزرای خارجه ترکیه، روسیه، ایران 

و سوریه در اوایل ماه مه خواهد بود.

مخالفان اصلاحات جنجالی ماکرون باز 
به خیابان ها آمدند

مخالفان طرح امانوئل ماکرون برای اصلاح قانون بازنشستگی، در 
آخرین فرصت برای نشان دادن خشم خود در سرتاسر فرانسه به 

خیابان آمدند.
 به نقل از پایگاه خبری نیو دیلی، معترضان اماکنی مانند دفاتر 
بانک مرکزی را هدف قرار دادند، اما رفته رفته بر شورای قانون 
اساسی متمرکز شدند، شورایی که امروز )جمعه( قرار است طرح 
اصلاح قانون بازنشستگی دولت را بررسی و درباره آن رأی صادر 

کند.
کنشگران فرانسوی چندین کیسه پر از زباله را در مقابل ساختمان 
این شورا قرار دادند. تعداد زیادی از نیروهای پلیس برای حفاظت 

از این ساختمان به محل اعزام شدند.
برای کاهش فشارها بر اعضای این شورا پلیس پاریس تمامی 
تجمعات پیرامون این ساختمان را از غروب پنجشنبه تا صبح 

یکشنبه ممنوع اعلام کرده است.
به گزارش پلیس فرانسه حدود ۳۸۰ هزار تن از شهروندان این 
کشور در تظاهرات پنجشنبه حاضر شده و مخالفت خود با طرح 
اصلاح قانون بازنشستگی - از جمله افزایش سن بازنشستگی به 

۶۴ سال - اعلام کردند.

سفیر انگلیس: 
سفر هیئت عربستانی به صنعاء آغاز یک 

فرصت طلایی برای صلح است
سفیر انگلیس در یمن اعلام کرد که سفر هیئت عربستانی به 
صنعاء یک تحول مثبت و آغاز یک فرصت طلایی برای صلح 

است.
 به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، ریچارد اوپنهایم، سفیر 
انگلیس در یمن در توییتی نوشت: سفر هیئت عربستان به صنعاء 
با رهبری محمد آل جابر، سفیر این کشور در یمن یک تحول 
مثبت است و احتمالاً آغاز یک فرصت طلایی برای صلح باشد. 
یمن طی سال های گذشته دچار مشکلات زیادی شده است و 
همین باعث شده تا فرصت صلح از دست برود. من از تمامی 

طرف ها می خواهم مشارکت مثبت و سازنده ای داشته باشند.
محمد آل جابر پیش از این اعلام کرد که سفر هیئت عربستان به 
صنعاء با هدف تثبیت آتش بس و بررسی راه های پیشبرد راه حل 

سیاسی فراگیر و پایدار بود.
هیئت عربستان پیش از این مذاکراتی با انصارالله در صنعاء در 

راستای تلاش برای احیای روند صلح در یمن داشت.

نخست وزیر قطر:
 اگر مسجد الاقصی را از دست بدهیم، 

ارزشی برای مساله فلسطین باقی نمی ماند
نخست وزیر قطر تاکید کرد که حمایت از فلسطینی ها و 

پایداری شان در رأس اولویت های دوحه است.
 به نقل از عربی ۲۱، محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر 
قطر در مصاحبه ای با تلویزیون کشورش گفت که دوحه برای 
جلوگیری از تشدید تنش در اراضی فلسطین طی ماه مبارک 

رمضان تلاش کرد.
وی ادامه داد: نقض های صورت گرفته توسط اسرائیل در ماه 
رمضان در قدس، یک هشدار خطرناک از طریق تحمیل واقعیت 
جدید برای تغییر جایگاه تاریخی مسجد الاقصی است و این امر 

قابل قبول نیست.
نخست وزیر قطر تاکید کرد، اگر کشورهای عربی و اسلامی در 
مقابل رفتارهای اسرائیل سکوت کنند و در صورتی که ما مسجد 
الاقصی را از دست بدهیم، مساله فلسطین دیگر ارزشی نخواهد 

داشت.
وی حمله و تعدی سربازان رژیم صهیونیستی به نمازگزاران 
در مصلای القبلی در مسجد الاقصی را یک اقدام وحشیانه و 

ددمنشانه خواند.
این مقام قطری تاکید کرد که جهان رویکرد دوگانه های در قبال 

نقض ها و خشونت های صورت گرفته در مسجد الاقصی دارد.

ترامپ در جلسه رسیدگی به پرونده 
حساس کلاهبرداری حاضر شد

دونالد ترامپ در جلسه رسیدگی به پرونده کلاهبرداری خود و 
فرزندانش حاضر شد، پرونده ای که می تواند به ممنوعیت فعالیت 
اقتصادی او در ایالت نیویورک و پرداخت غرامت ۲۵۰ میلیون 

دلاری منجر شود.
به نقل از شبکه خبری سی ان ان، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا پنجشنبه شب به وقت نیویورک از جلسه رسیدگی 
به پرونده خود خارج شد، جلسه ای که هشت ساعت به طول 

انجامید.
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وزیر امور خارجه مصر که گسترش 
روابط کشورش با ایران به ارزیابی توافق 

اخیر تهران و ریاض بستگی دارد.
به نقل از آناتولی، سامح شکری، وزیر 
خارجه مصر که اخیرا سفری به آنکارا 
داشته است شب گذشته)پنجشنبه(در 
مسیر برگشت به کشورش در داخل 
هواپیما در گفت وگو با نشات الدیهی، 
خبرنگار مصری تاکید کرد که گسترش 
روابط تهران و قاهره به ارزیابی توافق 

اخیرا ایران و عربستان بستگی دارد.
وی درمورد احتمال گسترش روابط 
کشورش با تهران گفت که توافقات 

انجام شده میان ایران و عربستان بسیار 
مهم است و باید آن ها را ارزیابی کرد.

شکری گفت که در نشست جده در یک 
فرصت از مزایای تحولات روابط ایران و 

عربستان مطلع خواهد شد.
وزیر خارجه مصر گفت که قاهره این 
تحولات را ارزیابی خواهد کرد و در 
چارچوب همین ارزیابی گام های 

بررسی شده ای اتخاذ خواهد کرد.
اخیرا خبرگزاری المعلومه به نقل از 
یک دیپلمات بلند پایه عراقی در مصر 
گزارش داد که عراق و پادشاهی عمان 
در تلاش هستند تا میان تهران و قاهره 

برای بازگرداندن روابط میان این دو 
کشور میانجی گری کنند.

این دیپلمات در ادامه گفت که مصر از 
این میانجی گری، به ویژه میانجی گری 
عراق استقبال می کند چراکه دو کشور 
روابط خوبی با یکدیگر دارند اما قاهره 

تحولات منطقه را نیز زیر نظر دارد.
وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه 
تأیید کرد که جمهوری اسلامی ایران 
از هرگونه تحول مثبت و رو به جلو با 
هدف تحکیم روابط بین مردم ایران و 
مصر و به علاوه از هرگونه گشایش مصر 
در قبال ایران استقبال می کند و اعمال 

هرگونه محدودیت برای سفر شهروندان 
مصری به ایران را تکذیب کرد.

روابط میان ایران و مصر پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ در پی 

اقدام قاهره برای امضای قرارداد کمپ 
دیوید با رژیم صهیونیستی رو به وخامت 
رفت.بنابر این گزارش، پیشتر عزت سعد 
رئیس اجرایی شورای امور خارجی مصر 

در گفت و گو با خبرگزاری اسپوتنیک 
گفته بود که روابط بین ایران و مصر، 
عادی نیست زیرا تعدادی از پرونده 
های اختلافی در مسیر آن است اما 

سفارت ایران در ترکیه: 

ادعای روزنامه ینی شفق علیه سفیر ایران بی اساس است

چاووش اوغلو: 

کمک ایران به مذاکرات آنکارا-دمشق، مهم خواهد بود

چین:

 به روسیه سلاح نمی دهیم

سفارت ایران در آنکارا ادعای یکی 
از نشریات ترکیه درباره برگزاری 
ضیافت های افطار سفارت ایران را »بی 

اساس و دروغ محض« خواند.
 به نقل از روزنامه آیدینلیک ترکیه، در 
پی مطالب منتشر شده در روزنامه ینی 
شفق که در آن از دیدارها و برنامه های 
سفارت ایران در این کشور در ماه 
رمضان انتقاد شده و ادعایی درباره 

دعوت از برخی گروه ها و جریانات در 
این مهمانی ها مطرح شده بود، سفارت 
ایران در بیانیه ای گفت: آنچه روزنامه 
ینی شفق به سفیر جمهوری اسلامی 
ایران نسبت داده است، تماما بی اساس 

و دروغ محض است.
در ادامه این بیانیه آمده است: در هیچ 
یک از این ضیافت های افطار که به رسم 
هر ساله برگزار می شوند، درباره چنین 

مسائلی بحثی انجام نگرفت و حتی 
اشاره ای هم به آن ها نشد.نگرش و رفتار 
جمهوری اسلامی ایران، همواره احترام 
به اصول دموکراسی در ترکیه و مداخله 
نکردن در امور داخلی یک کشور دوست 

و برادر بوده است.
سفارت ایران در آنکارا در ادامه بیان 
کرد: درباره موضوع سوریه، جمهوری 
اسلامی ایران و ترکیه از شرکای روند 

ابتکاری  اخیرا،  آستانه هستند.  صلح 
ایجاد  تنش ها  برای کاهش  چهارجانبه 
شد. همکاری نزدیکی در چارچوب این 
دو سازوکار میان دو کشور وجود دارد و 
در هر فرصتی تاکید شده است که باید 

از این همکاری ها حمایت شود.
سفارت ایران در پایان مطرح کرد: علاوه 
بر این، ضیافت های افطار رسم دیرین 

سفارت ما بوده است.

وزیر امور خارجه ترکیه در گفت وگویی 
با مطرح کردن این که کمک ایران به 
مذاکرات آنکارا-دمشق با ابتکار روسیه 
مهم خواهد بود، به اهمیت اتصال خلیج 
فارس به دریای سیاه و اروپا از مسیر 

ایران اشاره کرد.
 به نقل از پایگاه خبری المانیتور، مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
در گفت وگویی با شبکه تلویزیونی هابر 

ترک در پاسخ به این سوال که آیا نقش 
ایران در مذاکرات میان دولت های ترکیه 
و سوریه سازنده بوده است یا مخرب، 
گفت که نمی تواند بگوید  که تهران تا به 

اینجا، نقش مخربی داشته است.
چاووش اوغلو درباره این مذاکرات گفت: 
مسلما این ابتکار روسیه بوده است. از 
حالا به بعد، کمکی که ایران می کند، 

حائز اهمیت خواهد بود.

او در این گفت وگو اظهار داشت که 
در  برای مشارکت  ایران  درخواست 
مذاکرات میان آنکارا، دمشق و مسکو 
یکی از دلایلی بود که دیدار مهم میان 
دیپلمات های ارشد این سه کشور در 
اواسط ژانویه لغو شد.وزیر امور خارجه 
ترکیه در این باره گفت: ایران گفت 
که می خواهد)در مذاکرات( مشارکت 
دهیم.چاووش اوغلو گفت که وزرای هم گفتیم، باشد، ایران را هم مشارکت کند. به ما گفتند. به روسیه گفتند. ما 

امور خارجه روسیه، ایران، ترکیه و 
سوریه قرار است اوایل مه دیدار کنند.

او همچنین در بخش دیگری از این 
گفت وگو بیان کرد که »ترکیه از تنوع 
راه های حمل و نقل در مسیر باکو به 
نخجوان و همچنین حفظ  و استفاده از 
گذرگاه سنتی باکو به نخجوان از مسیر 

ایران حمایت می کند.«
وزیر امور خارجه ترکیه در این راستا 
بیان کرد: اتصال خلیج فارس به دریای 
سیاه و اروپا از مسیر ایران یکی از 
اولویت های ترکیه جهت تسهیل امنیت 

و سرعت حمل کالا است.

وزیر خارجه چین امروز اعلام کرد که 
این کشور به طرفین درگیر در جنگ 
اوکراین سلاح نمی فروشد و صادرات 
اقلامی که اهداف دوگانه نظامی و 
غیرنظامی دارند را هم قاعده مند خواهد 

کرد.
از خبرگزاری آسوشیتدپرس،  نقل  به 
کین گانگ، وزیر خارجه چین در پاسخ 
به نگرانی های غرب نسبت به ارسال 
تسلیحات چینی به روسیه، بر تمایل 

چین به کمک به تسهیل مذاکرات صلح 
دو کشور تاکید کرد و گفت که همه 
طرفین باید »بی طرفی و آرامش« خود 

را حفظ کنند.
او همچنین در نشست خبری مشترک با 
آنالنا بربوک، همتای آلمانی خود تشدید 
تنش ها میان تایوان و چین را به گردن 
تایپه انداخت و مسئله تایوان را از امور 
داخلی چین دانست که دخالت خارجی 

در آن جایی ندارد.

کین گانگ درباره ارسال سلاح به 
روسیه گفت: در این مسئله پکن نگرشی 
محتاطانه و مسئولانه دارد. چین به 
طرفین درگیر در مناقشه سلاح نداده 
و قواعدی بر تسلیحات اقلامی وضع 
می کند که کاربری دوگانه نظامی و 

غیرنظامی دارند.
وزیر خارجه چین درباره جنگ اوکراین 
گفت: قلمرو تقسیم ناپذیر است و امنیت 
نیز چنین است؛ اگر منافع امنیتی یکی 
از طرفین به رسمیت شناخته نشود، 

گریزی از مناقشه و بحران نیست.
تایوان جزیره ای خودگردان است 
که چین آن را بخشی از خاک خود 

دانسته و حمله نظامی را یکی از راه های 
پس گرفتنش می داند. پکن ارتباط 
دیپلماتیک مستقل کشورها با تایوان را 

مردود می داند. 
از سوی دیگر، آمریکا بزرگترین 
تامین کننده تسلیحاتی تایوان بوده و 
بارها به روش های مختلف اعلام کرده که 
در صورت حمله چین، به نحوی از این 
جزیره خودگردان حمایت خواهد کرد. 

در پی دیدار اخیر تسای اینگ ون، 
رییس جمهوری تایوان با کوین 
نمایندگان  مک کارتی، رئیس مجلس 
آمریکا در کالیفرنیا، چین رزمایش بزرگ 
جنگنده هایش را به تنگه تایوان فرستاد.سه روزه ای پیرامون تایوان برگزار کرد و 

وزیر خارجه مصر:

گسترش روابط تهران و 
قاهره به نتایج توافق ایران و 

عربستان بستگی دارد

در بیانیه »نشست سمرقند« تاکید شد

همه گروه  های تروریستی مستقر در افغانستان کماکان تهدیدی جدی برای 
امنیت منطقه و جهان هستند

بورل:

 از رشد چین ترسی نداریم، اما پکن مسئولانه تر رفتار کند

چهارمین نشست وزیران خارجه 
کشورهای همسایه افغانستان در ۱۳ 
آوریل ۲۰۲۳ )برابر با ۲۴ فروردین 
جمهوری  سمرقند،  در   )۱۴۰۲

ازبکستان، برگزار شد.
 وزیران خارجه چین، ایران، پاکستان، 
روسیه، تاجیکستان، ترکمنستان و 
ازبکستان در این نشست حضور داشتند.

طرفین در فضایی صریح و واقع  گرایانه 
همراه با درک متقابل بحث هایی جامع، 
عمیق و سازنده از وضعیت کنونی 
افغانستان و چشم انداز توسعه این 

کشور به شرح ذیل انجام دادند:
طرفین بر تعهد خود به توسعه 
افغانستان به عنوان یک کشور مسالمت 
آمیز، متحد، دارای حق حاکمیت و 
مستقل، بدون تهدیدات تروریستی و 

قاچاق مواد مخدر تاکید کردند.
طرفین بر اهمیت ایجاد یک نظام 
حکمرانی فراگیر و جامع در افغانستان 
که منعکس کننده منافع همه اقشار 

جامعه افغان تاکید کردند.
طرفین به این نکته که وضعیت امنیتی 
مرتبط با تروریسم در افغانستان 

همچنان وخیم است توجه داشته 
و بر تعهد خود در تقویت همکاری ها 
برای مبارزه با تروریسم و امنیت میان 
کشورهای همسایه و توسعه جبهه 

متحد علیه تروریسم تاکید کردند.
طرفین خاطرنشان کردند که همه 
گروه های تروریستی از جمله دولت 
اسلامی عراق و شام )داعش(، القاعده، 
جنبش اسلامی ترکستان شرقی )اتیم(، 
تحریک طالبان پاکستان )تی. تی. پی(، 
ارتش آزادی بخش بلوچستان )بی. ال. 
العدل، جماعت  ای(، جندالله، جیش 

انصارالله، جنبش اسلامی ازبکستان 
)آی. ام. یو( و دیگر سازمان تروریستی 
تهدیدی  افغانستان کماکان  مستقر در 
جدی برای امنیت منطقه و جهان 

محسوب می  شوند.
طرفین بر اهمیت مبارزه با تهدید مواد 
مخدر تاکید کردند و خواستار حمایت 
از توسعه برنامه های جایگزینی کشت 
مواد مخدر و همچنین مبارزه با تولید 

و قاچاق مواد مخدر گردیدند.
ظرفین بر ضرورت حفظ گفت و گو و 
ارتباطات جامعه بین الملل با افغانستان 

تاکید کرده و خواستار اقدام بیشتر به 
منظور بهبود شرایط معیشت مردم 
شدند و ابراز اطمینان کردند که 
مقامات افغان به حقوق اساسی بشر 
شامل حقوق تمامی گروه های قومی، 

زنان و کودکان احترام گذاشته و این 
حق متساوی را برای تمامی شهروندان 
افغانستان فراهم آورده تا در شئون 
سیاسی-اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

آن کشور مشارکت کنند.

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا با 
بیان اینکه این اتحادیه ترسی از رشد 
چین ندارد، از پکن خواست در قبال 
صلح و امنیت رفتاری مسئولانه تر داشته 

باشد.
 به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جوزپ 
اتحادیه  بورل، مسئول سیاست خارجه 
اروپا که اخیراً سفر خود به چین را به 
دلیل ابتلا به کرونا به تعویق انداخت، 
گفت: ما از رشد چین نمی ترسیم، اما 
می دانیم که تاریخ جهان فردا به این 
بستگی دارد که چین چطور از قدرتش 

استفاده کند.
این اظهارات بورل که در وبسایت 
اتحادیه اروپا منتشر شد، قرار بود امروز 
در سفر او به چین در »مرکز چین و 

جهانی سازی« بر زبان او جاری شود.
این دیپلمات اتحادیه اروپا با بیان اینکه 
جهان باید با وضعیت اضطراری آب و 
هوا، تبعات همه گیری کرونا و مناقشه 
اوکراین مواجه شود، گفت: اروپا باور 
دارد که چین باید در حوزه امنیت و 

صلح رفتاری مسئولانه تر داشته باشد.
او گفت که اتحادیه اروپا و چین »روابط 

اقتصادی قدرتمندی« دارند، اما نوعی 
عدم توازن در تجارت آنها وجود دارد که 

باید به آن رسیدگی شود.
بورل گفت: ما همه از یک ساز و کار 
باز )اقتصادی( نفع می بریم. )اما( اگر 
عدم توازن اصلاح نشود مجبور به 
بازترین  اروپا همچنان  واکنش هستیم. 
بازار جهان خواهد بود، اما در حفاظت 
از خود در برابر اقدامات ناعادلانه درنگ 

نخواهیم کرد.
این دیپلمات ارشد اروپایی همچنین 
گفت که کشورهای اتحادیه اروپا در 

تامین مواد خام مانند کبالت، منگنز و 
منیزیم »وابستگی شدیدی« به دیگر 

کشورها از جمله چین دارند.
او همچنین درباره مناقشه چین و تایوان 
گفت: ما اساساً به سیاست چین واحد 
پایبند هستیم و هیچ دلیلی برای زیر 
سوال بردن آن نداریم. ما باید تنش ها را 
کاهش داده و از اقدامات تحریک آمیزی 
که تنها به افزایش بی اعتمادی منجر 
می شوند، پیشگیری کنیم. اما هیچ 
تلاشی برای تغییر وضع موجود با 

استفاده از زور، پذیرفته نخواهد شد.
تایوان جزیره ای خودگردان است 
که چین آن را بخشی از خاک خود 
دانسته و حمله نظامی را یکی از راه های 
پس گرفتنش می داند. پکن ارتباط 

دیپلماتیک مستقل کشورها با تایوان را 
مردود می داند. 

از سوی دیگر، آمریکا بزرگترین 
تامین کننده تسلیحاتی تایوان بوده و 
بارها به روش های مختلف اعلام کرده 
که در صورت حمله چین، به نحوی از 
این جزیره خودگردان حمایت خواهد 

کرد. 
اما موضع اتحادیه اروپا به اندازه 
آمریکا شدید نیست و امانوئل ماکرون، 
رییس جمهوری فرانسه پس از سفر 
اخیر خود به چین، با بیان اینکه این 
اتحادیه باید از پیروی مطلق از آمریکا 
اجتناب کند، گفت که اروپا نباید درگیر 
مناقشه تایوان بشود، چون این مشکل 

اروپا نیست.

جوزپ بورل با بیان اینکه چین و 
اتحادیه اروپا تفاوت های عمیق و جدی 
بر سر مسائل مربوط به حقوق بشر 
دارند، افزود: اگر پکن به یافتن راهکاری 
سیاسی برای مناقشه اوکراین کمک 
نکند، اعتماد در روابط چین و اتحادیه 

اروپا بسیار کمرنگ خواهد شد.


